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 آب پاکی روی دست منتقدان سرمربی پرسپولیس

گاریدو اخراج نمی‌شود
 چالش جدید فدراسیون بعد از تصمیم خلق‌الساعه در مجمع

 پای نهادهای نظارتی به فوتبال باز می‌شود

به احترام این روز باشکوه
زنان سرزمینم عادت کرده‌اند نجیبانه و مظلومانه نقش 
بازی کنند. همسر، مادر، پرستار یا تیمارگر، تفاوتی ندارد. 
آنها گرما و سوی خانه‌اند. اما هرگاه قرار شد نقشی اجتماعی 
بازی کنند، باز هم بهترین بوده‌اند. دوشنبه اصفهان، یکی از 
این روزها بود. وقتی قرار شد مردان، خانه همیشگی را خالی 
کنند، بانوان ثابت کردند می‌شود فوتبال را محترمانه دید. 
بی‌آنکه جمعیت مجبور باشند گوش فرزندان‌شان را بگیرند 

تا شعارها، توهین‌ها و الفاظ ناشنیدنی را نشوند.
زنان ورزشگاه نقش جهان ثابت کردند می‌شود فوتبال را 
بی‌سنگ و خون دید. می‌شود خوب بود و در تاریخ ماند. 
حتماً لازم نیست سربازی کور شود تا ما حقایق تلخ فوتبال 
را ببینیم. آنها یک روز ورزشگاه را دست گرفتند تا به ما 
بگویند این همه سال بدون دلیل منطقی، ورزشگاه‌ها را 

مردانه خواستیم.
زنان سرزمینم هر بار قرار شد به میدان بیایند، درست آمدند 
و این بار هم این گونه بود. محترم آمدند، به یک بازی زیبا 
کمک کردند و به نقل از سید علی صالحی به ما گفتند اشتباه 
از ما بود که خواب سرچشمه را در خیال پیاله می‌دیدیم. 
ورزشگاه‌های خالص مردانه، آن طور که ما می‌گوییم، امن و 
راحت و زیبا نیست. گاهی باید مردانه از تفکرات اشتباه‌مان 

عقب‌نشینی کنیم که این، خود عین مردانگی است.
کاش سالی یکی دو بار آزادی را این گونه در اختیار بانوان 
قرار دهیم تا فوتبال با آنها روزهای متفاوت و زیبا را تجربه 
کند. دوشنبه نقش جهان یکی از زیباترین دوشنبه‌های 
تاریخ فوتبال ما بود. روزی که می‌توانیم به آن ببالیم. این 

روز باشکوه را بانوان سرزمینم خلق کردند.

خبر سرمقاله

تاج بالاخره عقب‌نشینی کرد

شجاعی برای نجات فوتبال زنان وارد شد
چارت مدیریتی فدراسیون فوتبال بعد از ماه‌ها بلاتکلیفی سرانجام 
تکمیل شد؛ چرا که در 280 روز اخیر، خبری از انتخاب سرپرست 
نایب‌رئیسی زنان نبود و در حالی‌که در مجمع اسفندماه سال 
گذشته، خبری از تأیید مریم منظمی نبود و او از سمتش کنار 
رفت، مهدی تاج توجهی به حوزه زنان نداشت و این بلاتکلیفی 
ایجاد شده در رأس هرم کمیته زنان باعث شد تا وضعیت تیم‌های 
ملی فوتبال و فوتسال زنان بیش از پیش بحرانی و نابسامان شود. 
مسئولان وزارت ورزش‌ و جوانان بعد از تغییر و تحولات انجام‌ شده 
در این وزارتخانه، تأکیدشان بر پرُ شدن جای خالی در ساختار 
هیأت‌رئیسه بود و در این زمینه، فریبا محمدیان، معاون توسعه 
ورزش قهرمانی زنان وزارت ورزش‌ و جوانان در مصاحبه‌ای به 
صورت ویژه این موضوع را علنی کرد. در فاصله 74 روز تا انتخابات 
فدراسیون فوتبال، سرانجام مهدی تاج تسلیم فشارهای وارده از 
سوی منتقدان شده و فریده شجاعی در نقش سرپرست جدید 

نایب‌رئیسی زنان فدراسیون منصوب شد.
 

پاچوکا نباید دردسری درست کند

خیز رئال برای جام بین قاره‌ای
رئال مادرید در تاش برای افزودن یک جام دیگر به ویترین 
افتخاراتش، امشب در قطر در فینال جام بین قاره‌ای به مصاف 
پاچوکای مکزیک می‌رود. این تورنمنت تغییرشکل یافته جام جهانی 
باشگاه‌ها است و منچسترسیتی با پیروزی برابر فلامنگو در دسامبر 

گذشته آخرین قهرمان آن محسوب می‌شود.
تیم کارلو آنچلوتی که با پیروزی برابر آتالانتا در سوپرجام اروپا 
نخستین جام این فصل را به دست آورده، بعد از باخت شوکه کننده 
2 بر یک مقابل اتلتیک بیلبائو در 14 آذر، سه بازی پشت سر هم در 
لالیگا و لیگ قهرمانان شکست نخورده و اوضاعش را برای دفاع از 

عنوان قهرمانی هر دو جام را مرتب کرده است.
البته سفیدها شنبه این هفته در زمین رایووایکانو متوقف شدند؛ 
در دیداری که گل‌های فدریکو والورده، جود بلینگام و رودریگو برای 
پیروزی در استادیو د وایکاس مقابل 14 هزار تماشاگر کافی نبود. 
از دست دادن امتیاز برای ششمین بار در این فصل باعث شد 
رئال‌مادرید در آستانه سفر به خاور میانه در رده سوم لالیگا قرار بگیرد 
با یک امتیاز اختلاف نسبت به بارسلونای صدرنشین و اتلتیکومادرید 
که تنها به دلیل گل زده بیشتر بارسلونا در رده دوم قرار دارد. رئال 
مادرید با پیروزی با دو گل در فینال لیگ قهرمانان فصل قبل مقابل 
بوروسیادورتموند در ویمبلی، به این بازی در ورزشگاه لوسیل قطر 
رسیده است اما پاچوکا راه سخت‌تری را پیموده و هفت روز است که در 
خاورمیانه به سر می‌برد. این تیم مکزیکی با دو پیروزی برابر قهرمانان 
قاره‌ای توانسته حریف قهرمان اروپا در فینال جام بین قاره‌ای شود. 
تیم گیرمو آلمادا، مربی اروگوئه‌ای چهارشنبه گذشته در استادیوم 
974 دوحه که به پیروزی آسان 3 بر صفر که با گل‌های اسامه ادریسی، 
نلسون دئوسا و سالومون روندون برابر بوتافوگو دست یافت، برای 

نخستین بار قهرمان کوپا لیبرتادورس شده است.
همان شب که رئال مادرید در وایکاس متوقف شد، پاچوکا در 
ضربات پنالتی برابر الاهلی، قهرمان آفریقا به پیروزی رسید با 
واکنش خوبی که کارلوس مورنو روی ضربه خالد عبدالفتاح نشان 
داد. این تیم قبل از آنکه برای حضور در جام بین قاره‌ای به قطر سفر 
کنند، اوضاع خوبی در لیگ آپرتورای مکزیک نداشتند و از هشت 
بازی آخرشان تنها یکی را بردند تا در این رقابت‌های 18 تیمی در رده 

شانزدهم قرار بگیرند.

این روزها بازنشستگی 60 نفر در وزارت ورزش 
و جوانان سوژه داغ رسانه‌هاست. 60 نفری که 
حتی شامل بعضی مدیران وزارت ورزش هم 
می‌شود. اتفاقی که با تحقق آن بعضی پست‌های 
کلیدی ورزش ایران خالی می‌شود. بابت همین 
خیلی‌ها نگران شده‌اند با رفتن مدیران قبلی، 
مدیر کاربلدی هست که جای بازنشسته‌ها را 
پر کند؟ هر چند بعضی‌ها معتقدند حکم‌هایی 
که احمد دنیامالی وزیر ورزش با حضورش در 

وزارت صادر کرد به همین دلیل است اما مریم 
نوراللهی سرپرست مدیریت منابع انسانی 
وزارت ورزش قبول ندارد و حرف دیگری می‌زند: 
»تا الان کسی جایگزین نشده است و ممکن 
است با بازنشستگی بعضی از مدیران، پست‌های 
کلیدی هم خالی شود. به هر حال ما لیست 
بازنشستگان را از اول آبان ماه آماده کرده‌ایم و تا 

آخر سال می‌زنیم.«
بین مدیران بازنشسته وزارت ورزش اسم کیومرث 
هاشمی، علی رغبتی و محمدرضا داورزنی هم 
دیده می‌شود اما به گفته سرپرست مدیریت 
منابع انسانی وزارت ورزش شاید آنها بازنشسته 
نشوند: »درست است که اسم آنها هم هست اما 

شاید به خاطر اینکه سن آنها به 65 سال نرسیده 
با دستور وزیر بازنشسته نشوند. به هر حال کار ما 
غیر قانونی نیست.« با اینکه شائبه مشاور شدن 
مدیران بازنشسته به وجود آمده اما نوراللهی 
حرف دیگری می‌زند: »کسی که بازنشسته 
می‌شود، طبق قانون از دستگاه منفک می‌شود، 
مگر اینکه دستگاه با او قرارداد یک سوم را امضا 
کند که در آن صورت دیگر کارمند نیست و مشاور 
است اما حالا در وزارت ورزش به جز یکی، دو نفر 
از قدیم، کسی که قرارداد یک سوم داشته باشد، 
نداریم. قانون اجازه می‌دهد که بازنشسته به 
عنوان مشاور و در قالب قرارداد یک سوم باشد 

نه پست خاصی.«
سرپرست مدیریت منابع نیروی انسانی وزارت 
ورزش اما مصوبه استخدام وزارت ورزش را شامل 
قهرمانان نمی‌داند: »مجوز استخدام ربطی به 
قهرمانان ندارد. چرا که ما محدودیت در ستاد 
داریم و پست با تصدی ورزشی هم نداریم. 

همه پست‌های ورزشی متصدی دارند. قهرمانان 
طبق مصوبه دولت در صورتی می‌توانند استخدام 
شوند که مدرک تحصیلی مرتبط داشته باشند و 
پست بلاتصدی هم باشد و از طرفی ما هم باید 
استعلام بگیریم و بعد امکان‌پذیر می‌شود. معمولاً 
استخدام قهرمانان در ادارات کل ورزش و جوانان 

استان‌ها مانع و محدودیتی ندارد.«
او بازنشستگی 60 نفر در وزارت ورزش را مسأله 
خیلی مهمی نمی‌داند: »بازنشستگی در وزارت 
ورزش مسأله خیلی مهمی نیست و از لیست 60 
نفره، 10 نفر مدیر و بقیه کارمند، کارشناس و حتی 
نیروهای خدماتی هستند یا آنهایی که قرارداد 
کارگری دارند. 10، 15 مدیری که سابقه مدیریتی 
دارند در این لیست هستند، آن هم با رویکرد 
استفاده از نیروی جوان در پست‌ها. حتی پارسال 
هم با وجود اینکه رویکرد بازنشستگی نداشتیم اما 
35 نفر از نیروها بازنشسته شدند. نمی‌دانم چرا 

امسال این قضیه به چشم آمده است؟«

شوک دنیامالی به بدنه ورزش

تازه نفس‌ها می‌آیند
مهری رنجبر
روزنامه‌نگار

سینا حسینی
روزنامه‌نگار

علی جوادی
روزنامه‌نگار

علی کفاشیان، رئیس سابق فدراسیون فوتبال، خصوصی 
اعلام شدن سازمان لیگ از سوی مجمع را اشتباه می‌داند. 
وی در این خصوص گفت: »خصوصی شدن سازمان لیگ 
تصمیمی اشتباه بوده که در مجمع گرفته شده است. از طرفی 
سازمان لیگ جزیی از فدراسیون فوتبال است و نمی‌توانید 
بگویید من یک پدر هستم، دو فرزند دارم ولی یکی از آنها 

فرزند من نیست.«
کفاشیان با نقد این تصمیم ادامه داد: »بخشی از درآمد 

سازمان لیگ برای فدراسیون است. ۱۰ درصد از درآمد برای 
فدراسیون، ۱۰ درصد برای سازمان لیگ و ۸۰ درصد برای 
باشگاه‌هاست؛ لذا سازمان لیگ جزئی از فدراسیون است. 
چنین رأی‌گیری در مجمع غیر اصولی بوده است. حتی 
با جدا بودن صورت‌های مالی هم فدراسیون باید جوابگو 
باشد. رئیس مجمع سازمان لیگ چه کسی است؟ رئیس 
فدراسیون فوتبال است؛ بنابراین باید در مجمع اصلی 
فدراسیون نیز صورت‌های مالی سازمان لیگ ارائه شود.  حالا 

نمی‌دانم اعضای مجمع به چه منظوری این رأی را گرفتند؟ 
طبق اساسنامه، فدراسیون فوتبال، سازمانی مستقل و 
غیردولتی است؛ بنابراین سازمان بازرسی کل کشور یا هر 
ناظر دیگری می‌تواند بر اساس قانون سازمان‌های مستقل 

غیردولتی این موضوع را بررسی کند.«
کفاشیان در حالی به تصمیم‌گیری اخیر ایراد وارد کرده که 
بسیاری از کارشناسان نیز خصوصی اعلام شدن سازمان لیگ 

را تصمیمی غیراصولی و مغایر با قوانین می‌دانند.

سازمان بازرسی باید مصوبه مجمع را بررسی کند

کفاشیان: سازمان لیگ نباید خصوصی اعلام شود

در  پرسپولیس  سینوسی  نتایج 
رقابت‌های لیگ برتر و لیگ نخبگان آسیا 
باعث عصبانیت سنگین هواداران این 
باشگاه شده تا حدی که پس از شکست 
این تیم در هفته دوازدهم مقابل سپاهان 
و ثبت سومین شکست در چهارچوب 
رقابت‌های لیگ برتر، هواداران دو آتشه 
پرسپولیس به صورت یکپارچه با راه‌اندازی 
کمپین اخراج گاریدو، مدیران باشگاه 
پرسپولیس را تحت فشار قرار دادند تا رأی 

به برکناری سرمربی اسپانیایی بدهند.
با افزایش تنش میان لایه‌های مختلف 
هواداری نسبت به وضعیت نتیجه‌گیری 
پرسپولیس و اوج گرفتن انتقادها به 
عملکرد گاریدو، اعضای هیأت مدیره 

باشگاه پرسپولیس صبح دوشنبه دور 
هم جمع شدند تا اتفاقات هفته‌های 
اخیر به ویژه ماجرای حاشیه‌های پس 
از بازی با سپاهان را به صورت دقیق و 
کارشناسی شده بررسی کنند، هرچند 
برخی رسانه‌ها مدعی شدند هیأت مدیره 
پرسپولیس رأی به ایجاد تغییر و تحولات 
روی نیمکت پرسپولیس خواهند داد اما 
بررسی‌های ایران‌ورزشی نشان می‌دهد 
نه تنها خبری از اخراج کارلوس گاریدو 
نیست بلکه هیأت مدیره پرسپولیس 
همچنان با قدرت از سرمربی تیم حمایت 
خواهند کرد. خبرنگار ایران ورزشی به 
اطلاعات دقیقی دست پیدا کرده که فعلاً 
از انتشار آن خودداری می‌کند اما نتیجه 
بررسی‌های ایران ورزشی نشان می‌دهد 
در  پرسپولیس  مدیره  هیأت  منطق 
خصوص حمایت از گاریدو کاملاً منطقی 
است و فضای به وجود آمده صرفاً نشأت 

گرفته از فشارهای بیرونی و جریا‌ن‌های 
خاص اطراف پرسپولیس است. به همین 
دلیل پروسه تغییرات روی نیمکت به 
کلی از دستور کار خارج شده و تا اطلاع 
ثانوی هیچ موضوعی در خصوص اخراج 
احتمالی سرمربی و تعیین اولتیماتوم 
برای کادرفنی در دستور کار هیأت مدیره 

قرار نخواهد گرفت.
اما قطعاً مخالفان گاریدو و جریان‌های 
بیرونی دست از تاش برای اخراج 
سرمربی برنمی‌دارند و همچنان پروسه 
حمله به مرد اسپانیایی را با جدیت 
دنبال خواهند کرد اما با شرایط کنونی 
هیچ خطری جایگاه گاریدو را تهدید 
نمی‌کند. در مقطع کنونی مجموعه 
مدیریتی پرسپولیس با چالش‌های جدی 
و بزرگتری رو به رو هستند و به همین دلیل 
اولویت برای حل آنها در نظر گرفته شده 

است.

اعام استقلال خلق‌الساعه سازمان 
لیگ فدراسیون فوتبال و جدایی این 
سازمان از مجموعه فدراسیون فوتبال 
به قدری عجیب و غیر منتظره بود که 
بسیاری از منتقدان و صاحبنظران در 
واکنش به این اتفاق موضع تندی اتخاذ 
کردند تا مشخص شود این تصمیم 
مدیریت فوتبال ایران همانند سایر 
تصمیمات‌ ماه‌های اخیر بدون مقدمه و 
سراسیمه اخذ شده تا در آستانه انتخابات 
فدراسیون فوتبال رفتارهای ابهام‌برانگیز 

مجدداً تکرار شود.
اعلام استقلال سازمان لیگ و جدایی 
این مجموعه از بدنه فدراسیون وقتی 
عجیب و سوال‌برانگیز می‌شود که تا 
پیش از برگزاری مجمع اخیر فدراسیون 
هیچ یک از مسئولان و مدیران فوتبال 
درباره شکل‌گیری آن اظهارنظر نکردند 
در حالی که موضوع جداسازی مسأله 

کوچک و بی‌اهمیتی نبود بلکه نیاز به 
شفاف‌سازی داشت و باید درباره آن به 
دفعات اظهارنظر و نظرات کارشناسی در 
این خصوص جمع‌آوری می‌شد تا چالش 
جدیدی گریبان فوتبال ایران را نگیرد اما 
مدیران فدراسیون مثل همیشه بدون در 
نظر گرفتن خرد جمعی و نظرسنجی از 
کارشناسان و متخصصان، پشت درهای 
بسته تصمیم به اجرای این طرح کردند 
و با یک رأی ناپلئونی و میلیمتری موفق 
شدند مجوز اجرای آن را از مجمع بگیرند.
خورد  رقم  شرایطی  در  اتفاق   این 
که سازمان لیگ اصلی‌ترین دارایی 
فدراسیون فوتبال به شمار می‌رود و 
طبق آنچه در این مدت عنوان شده به نام 
عزیزالله محمدی، علی کفاشیان، مهدی 
تاج، مهدی محمدنبی و علی کاظمی به 
ثبت رسیده و تاکنون نیز تغییری در آن 
ایجاد نشده است. هر چند گفته شده 

برخی از این افراد تعهد داده‌اند ادعایی 
در مورد مالکیت سازمان لیگ نداشته 
باشند اما اصل کاری که فدراسیون انجام 

داد تخلف بود.
حالا و در آستانه انتخابات فدراسیون، 
به نظر می‌رسد پای نهادهای نظارتی به 
حوزه فوتبال دوباره باز خواهد شد تا پشت 
پرده این تصمیم عجولانه برملا شود، 
اتفاقی که قطعاً برای مهدی تاج دردسر 
ایجاد خواهد کرد و ممکن است او را با 
چالشی متفاوت رو به رو کند. بسیاری از 
صاحبنظران معتقدند استقلال سازمان 
لیگ ابتدا باید در اساسنامه فدراسیون 
فوتبال مدنظر قرار می‌گرفت و در ادامه 
در مجمع فوق‌العاده تصویب می‌شد. 
چرا فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ 
برای فرار از ارائه گزارش مالی و تلفیق 
صورت‌های مالی چنین راهی را انتخاب 

کرده و دچار تخلف شدند؟

یک رسانه اسپانیایی فاش کرد

خداحافظی بنزما با 
پیراهن الاتحاد؟

 چالش جدید فدراسیون 
بعد از تصمیم خلق‌الساعه مجمع

پای نهادهای نظارتی به 
فوتبال باز می‌شود

پاچوکا نباید دردسری درست کند

خیز رئال برای جام بین قاره‌ای
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